(PAPEL TIMBRADO DA ESCOLA)
Avaré, xx de março de 2018.

Ofício nº 000/2018

Assunto: Inclusão de matrícula de aluno homônimo – sem RA
Solicitamos a matrícula do (a) aluno (a) FULANA DE TAL, pois ao tentar efetivar o cadastro e matrícula no GDAE/SCA o sistema informa que o aluno já está cadastrado, porém trata-se de aluno homônimo.
DADOS PARA CRIAÇÃO DE RA E MATRÍCULA

DE AVARÉ

Município:

Rede: (Ex.: Estadual, municipal, particular)
Código CIE e nome da escola: 123456 - Escola xxxxxxxx

Nome do aluno:

       Endereço completo: (rua, nº , apto/casa, bloco, bairro, cidade e CEP válido)

       Nº da classe: (o número da Classe NÃO de deve conter pontos. Ex.: Classe Nº 000000000)
      Nome da Classe: (Ex.: 8º ano A, Multisseriada A, etc )
      Tipo de Ensino:

      Série:

      Data da matrícula:

Atenciosamente

Nome do responsável

Cargo do responsável
***Anexo: certidão de nascimento ou RG, CPF(se tiver) e comprovante de residência.
NRM/DER-AVARE – Elaborado por Edilene/Revisado por Valmir